Ferdinandus, diuina fauente clementia electus romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, etc., rex, infans Hispaniarum, archidux Austriae, dux Burgundiae, etc., marchio Moraviae, etc., comes Tyrolis, etc., Rmo. in Christo patri domino Ottoni² S. R. E. tituli sanctae Sabinae presbytero cardinali, episcopo augustano ac praeposito in Elwangen, principi et amico nostro charissimo, salutem et benevolentiae nostrae affectum. Rme. pater, amice charissime. Etsi nobis plane sit cognitum quod P. V. Rma. erga fratres Societatis Jhesu sit animo propensissimo, facit tamen vel summa nostra erga eos benignitas, vel eius ordinis in rem christianam pietas ac studium singulare, vt intermittere non possimus, quin saepe cogitemus ea, quae ad eius

¹ Ex archetypo in codice *Epist. principi.*, 2 ff., n. 155, in antiquo tabulario C. xx. 13. Deletum fuit aliud C. et 74.

² Otto Truchsessius, saepe in MONUMENTIS laudatus.

dem instituti ornamentum et incrementum pertinere arbitramur. Et sane quae in piis ac christianis animis religione erga sum-
mum Deum flagrantibus exigi solent, doctrina scilicet, honestas
morum, vitae innocentia atque exemplum, eorum in catholicis et
orthodoxis istis viris nihil hucusque desideratum fuit, qui vni-
uersa sua studia, conatus ac consilia omnia ad constituendam,
stabiendi et maioribus quotidianie accessionibus augendam vete-
rem ac catholicam religionem nostram transtulerunt, cuius pro-
pagandae studio atque amore incensi, posthabitis omnibus diffi-
cultatibus et laboribus in ultimas usque oras ac regiones terra-
rum se contulerunt. Quo ex fonte quantae quamque illustres
christianis gentibus utilitates permanarint atque in dies manant,
Ptas. V. Rma. probe intelligit, quae omnes, qui huic studio se
dediderunt, singulari quadam propensione animi prosequitur.

Horum duo sunt collegia in regnis ac prouinciis nostris a nobis
fundata et erecta: alterum Pragae in Bohemia; hic Viennae al-
terum; in quibus ornandis et amplificandis nihil unquam studii et
operae a nobis requiri passi sumus. Quoniam vero vehementer cu-
pimus omnia quidem eius Societatis collegia, sed praeceteris ta-
men romanum, quod in Urbe institutum est, Smo. D. nostro Pio,
summo pontifici, coniendum esse, utpote ex quo tam multi in
dies spectatae eruditionis ac pietatis viri, non solum in regna et
prouincias nostras, sed in reliquum etiam christianum orbem sese
diffundant; visum est nobis dare has literas ad Ptem. V: Rmam.,
quibus eidem dictum collegium commendatum redderemus. It-
que [sic] eandem P. V. Rmam. beneuole hortamur atque ab ea
diligenter petimus, ut in iis rebus omnibus, quae ad eius instituti
ac religionis commodum spectare intellexerit, quibusque praepositi
tus illius Societatis generalis opera, studio et authoritate Pti. V.
Rmae. indiguerit, eidem et universae Societati haud grauatim
assistere et adesse velit, quemadmodum Ptem. V. Rmam. (quae
est egregia illius erga nos voluntas et rem christianam pietas),
facturam nobis plane persuasum esse volumus. Erit certe nobis op-
pidum quam gratissimum, si quos habere merito suo commendatos
debet, eos nostra etiam causa habebit commendatores; cui nos
bonam valetudinem precamur. Datum in nostra ciuitate Vienna